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I promemorian föreslås ändringar som syftar till en ökad flexibilitet för 
kammarrätter att anpassa handläggningen till vad som är lämpligast i det 
enskilda fallet. I praktiken innebär förslagen att rätten till muntlig 
förhandling i kammarrätt i vissa fall inskränks. Samtidigt föreslås att 
videoupptagningar ska användas vid muntliga förhandlingar i förvaltnings-
rätt. Detta bedöms leda till att behovet av muntlig förhandling i kammarrätt 
minskar.  
 
I ljuset av att tyngdpunkten i en process bör vara i underinstans har 
Justitiekanslern i och för sig inget att invända mot att kammarrätten ges en 
större möjlighet att avslå en begäran om muntlig förhandling i vissa 
måltyper. Det bör dock tydliggöras att en förutsättning för en sådan ordning, 
när det gäller flera av de måltyper som berörs, är att hela rätten tar del av 
videoupptagningen och att en begäran om muntlig förhandling i dessa fall 
inte kan avslås om en videoupptagning från underrätt saknas.  
 
Oaktat det som nu har sagts, finns det skäl att anmärka att lagstiftaren 
relativt nyligen har bedömt att rättssäkerhetsskäl motiverar att ha särskilt 
generösa regler om muntlig förhandling i en del av de måltyper som nu är 
föremål för arbetsgruppens förslag (se prop. 2017/18:239 s. 42). Bland annat  
mot den bakgrunden finns skäl att påtala att Justitiekanslern nyligen, i ett 
annat remissyttrande har haft synpunkter på beredningen av processrättsliga 
frågor av viss dignitet. Justitiekanslerns har då anfört att det lämpligaste vid 
förslag som tar sikte på förändringar av grundläggande processrättsliga 
regler är att tillsätta en offentlig utredning, med sakkunniga och experter 
som representerar olika intressen och som bidrar till att bredda analysen av 
frågeställningarna. (se Justitiekanslerns remissyttrande i ärende 2023/8965, 
departementets dnr Ju2023/01245). Dessa synpunkter gör sig i viss mån 
gällande även beträffande den nu aktuella promemorian.  
 
Ärendet har föredragits av Anna Mildner. I ärendet beredning har även 
byråchefen Martin Mörk deltagit.  
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